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Numri i lëndës: 2022:066322 

Datë: 02.04.2024 

Numri i dokumentit:     05533058 

 

C.nr.341/22 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN-Departamenti i Përgjithshem, Divizioni 

Civil, si gjykatë e shkallës së parë, gjyqtari G. A,  në  çështjen kontestimore  të paditëses 

Sh. T. S. me seli në Gjilan të cilën e përfaqëson, sipas autorizimit D. K, ndaj të paditurëve 

Komuna e Gj. dhe A. së U. dhe V. - AVUK me seli në P. rr. “N. T”, për shkak të lirimit të 

palujtshmërisë , jashtë seancës gjyqësore, më dt.02.04.2024, mori këtë,  

 

    A  K  T  V  E  N  D  I  M 

 

I.KONSTATOHET e tërhequr padia e paditëses Sh. T. S. me seli në Gjilan të cilën e 

përfaqëson, sipas autorizimit D. K, ndaj të paditurëve Komuna e Gj. dhe A. së U. dhe V. - 

AVUK me seli në P. për shkak të lirimit të palujtshmërisë. 

  
II.Pas plotfuqishmërisë së këtij aktvendimi, lënda C.nr.341/22, konsiderohet e kryer dhe 

arkivohet nga Gjykata Themelore në Gjilan. 

 

III. Secila palë i bartë shpenzimet e veta të procedurës kontestimore. 

 

                                                                           A  r  s  y  e  t  i m 

 

Paditësi Sh. T. S. me seli në Gjilan të cilën e përfaqëson, sipas autorizimit D. K, ndaj të 

paditurëve Komuna e Gj. dhe A. së U. dhe V. - AVUK me seli në P., për shkak të lirimit të 

palujtshmërisë. 

 

Përfaqësuesi i paditësit me datën 28.03.2024, ka ushtruar një parashtrese me të cilën e 

tërheqin padin ndaj të paditurëve. 

 

          Në bazë të nenit 261 par.2 të LPK-ës “Padia mund të tërhiqet edhe më vonë, deri në 

përfundimin e shqyrtimit kryesor, në qoftë se i padituri e jep pëlqimin për një gjë të tillë. Po 

që se i padituri brenda shtatë (7) ditësh nga dita e njoftimit për tërheqjen e padisë nuk 

deklarohet për këtë gjë, do të konsiderohet se e ka dhënë pëlqimin për tërheqjen e padisë.” 

261 par 3 të LPK-ës “Po që se padia është tërhequr, gjykata jep aktvendim me të cilin 

konstatohet se është tërhequr padia. Ky aktvendim i dërgohet të paditurit vetëm po që se 

padia i është dorëzuar me parë.”  

 

 

 

Për shpenzimet e procedurës,  gjykata vendosi në bazë të nenit 450 të LPK-së. 
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                   Nga të cekurat më lartë, në bazë të nenit 142.5  dhe 261 par.2 dhe 3 të LPK-ës, gjykata 

vendos si në  pikën I, II dhe III të dispozitivit të këtij aktvendimi. 

 

                                         GJYKATA THEMELORE NË GJILAN                        

C.nr. 341/2022, datë 02.04.2024 

 

                   

          Gjyqtari 

                                                                                                                  G.A 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: kundër këtij aktvendimi në bazë të nenit 261.4 të LPK-ës, nuk 

është e lejuar ankesa. 

 

 

 

 

 


